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Internationalisering – velfærd og udvikling? 

17. og 18. marts 2010 på Sørup Herregård v/ Ringsted 

 

17. marts National konference for internationale medarbejdere ved 

professionshøjskolerne i Danmark og for lokale og regionale politikere.  

17.-18. marts Årsmøde for internationale medarbejdere ved professionshøjskolerne i 

Danmark 

Tilmeldingsfrist: 3. februar 2010:  

  Tilmelding klik her 

Onsdag den 17. marts 

Kl. 11:00 – 12:00 Ankomst og registrering 

Charteret bus fra Ringsted station direkte til Sørup Herregård 

 

Kl. 12:00 – 13:00 Frokost  

Kl. 13:00  Åbning  

Velkomst v/ Harald Mikkelsen, rektor for University College VIA og formand 

for Rektorkollegiets internationale udvalg og 

v/ Repræsentant for Regionsrådet, Region Sjælland 

 

Kl. 13:15  Undervisningsminister Bertel Harder 

  Internationalisering i den offentlige sektor gennem uddannelse 

 

Kl. 13:35  Hans Peter Jensen, formand for Rådet for Internationalisering 

Internationalisering af velfærdsuddannelserne – hvor står vi? 

Kl. 13:55 Anders Kristian Kristensen, mangfoldighedskonsulent i Region Midtjylland 

Internationaliseringens perspektiver for rekruttering, efteruddannelse og 

vidensudviklingen. 

 

Kl. 14:15 Spørgsmål og debat. Ordstyrer: Tove Heideman, leder af Internationalt Kontor 

på University College Syd 

 

http://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=V6M4VVNK359K
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Kl. 14:45  Kaffe 

Kl.15:15 Start på 3 parallelle sessioner, der søger at belyse forskellige aspekter af 

internationaliseringen af professionsbacheloruddannelserne. 

15:15 – 15:35   2 oplæg af 10 min. i hver af de 3 sessioner 

15:35 – 16:10  Debat v/ ordstyrer 

 

Session 1: 

 International Rekruttering af arbejdskraft: Erfaringer og perspektiver  

Bente Sorgenfrey, formand for FTF og medlem af UCSJs bestyrelse og  

Kim Hvid Benn Madsen, Ledende overlæge på medicinsk afdeling Kalundborg 

Sygehus 

[Danske Regioner rekrutterer i stigende omfang medarbejdere internationalt. 

Hvilken betydning har det for udviklingen på de enkelte arbejdspladser? Stiller 

det nye krav til de danske medarbejdere at skulle arbejde på en interkulturel 

arbejdsplads? Hvordan bidrager denne rekruttering til udviklingen på 

arbejdspladsen? Kan professionshøjskolerne spille en rolle i efteruddannelse i 

disse sammenhænge?] 

 

Session 2: 

Uddannelser på engelsk og eksport af uddannelser 

Christine Antorini, Uddannelsespolitisk ordfører for Socialdemokratiet 

Hans Peter Jensen, Formand for Rådet for Internationalisering  

 

[Folketinget har i juni 2009 vedtaget Lov 188 om udbud af danske 

erhvervsrettede uddannelser i udlandet. Hvilke perspektiver giver det for 

professionshøjskolerne? Hvad betyder det, at der kun findes et meget 

begrænset udbud af engelsksprogede velfærdsuddannelser i Danmark? 

Sygeplejersker uddannet i EU må gerne arbejde i Danmark, også inden de  har 

bestået dansk 3. Men de må ikke læse til sygeplejerske i Danmark på engelsk 

og lære dansk i løbet af studiet. Hvordan hænger det sammen?] 

 

Session 3: 

Internationalisering på det danske arbejdsmarked: Rekruttering, 

fastholdelse og udvikling 

Per B. Christensen, Børne og Kulturdirektør i Næstved Kommune 

Virksomhedsrepræsentant  

 

[Er en internationalt orienteret arbejdsplads mere attraktiv end en ikke 

internationalt orienteret arbejdsplads?  Kan internationalisering bruges som et 

aktivt redskab til rekruttering? Til fastholdelse og udvikling for dygtige 
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medarbejdere? Kan internationalisering være et skræmmende og 

uvedkommende perspektiv?] 

 

16:15 – 16:30   Fælles opsamling: Ulla Koch, rektor for University College Sjælland 

 

16:30 – 17:00  International drinks, soft drinks and networking 

Herefter mulighed for at checke ind på værelserne 

 

18:00  Middag 

 

20:00  Underholdning v/ Omar Marzouk 

   

 

Torsdag den 18. marts   

 

Kl. 8:00 – 9:00  Morgenmad og check-ud af værelser 

 

Kl. 9:00 – 9:50 Hvad er internationale og interkulturelle kompetencer? 

 v/ Lars Bo Kaspersen, CBS  

 

Kl. 10:00  3 parallelle workshops med oplæg fra arbejdsmarkedet: 

   

Har de studerende de internationale og interkulturelle kompetencer, der 

efterspørges? 7 gode spørgsmål (spørgsmålene følger) 

 

1. Sygehuset 

2. Virksomhed 

3. Skoleleder  

 

Kaffe serveres i de 3 workshop lokaler 

Opsamling fra workshops sker ved referent – referaterne bliver tilgængelige 

på konferencens hjemmeside 

 

Kl. 11:00  Pause 

 

Kl. 11:15 Fælles session: De næste initiativer på internationaliseringsfronten. 

Kommende arbejdsgrupper, konferencer, politiske initiativer. 

 

Kl. 11:45  Opsamling og afslutning v/ Harald Mikkelsen 

 

Kl. 12:00  Frokost og herefter afrejse 

Charteret bus direkte til stationen i Ringsted 

 


